

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตำบลโอล์
อำเภอ ภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,100,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,724,165 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,342,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,963,160 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก อบต. เดือนละ 21,120 บาท และ รองนายก อบต.จำนวน 2 คนเดือนละ 23,220 บาทตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต. เดือนละ 1,900 บาทและ รองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 1,900 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. และ รองนายก อบต. จำนวน 2 คน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับเลขานุการนายกอบต.เดือนละ 7,560 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ. 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,249,160 บาท
1. ค่าตอบแทนประธานสภา อบต.เดือนละ 11,610 บาท ตั้งไว้139,320บาท		
2. ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จำนวน 1 คนเดือนละ 9,500 บาท ตั้งไว้ 114,000 บาท		
3. ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.จำนวน 1 คน เดือนละ 7,560 บาท ตั้งไว้ 90,720 บาท		
4. ค่าตอบแทนสมาชิกสภาอบต. จำนวน 21 คนๆละ 7,560 บาท ตั้งไว้ 1,905,120บาท		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าตอบแทนนายกองค์การบริหาร ส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การ บริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2)พ.ศ . 2557 ประกาศ ณ วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ (สำนักปลัด)		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,379,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,223,860 บาท
1. ปลัด อบต. จำนวน 1 อัตราเดือนละ 41,930 บาท รวม 503,160 บาท		
2. หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตราเดือนละ 29,680 บาท รวม 356,160 บาท		
3. นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตราเดือนละ 32,450 บาท รวม 389,400 บาท		
4. นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราเดือนละ 28,030 บาท รวม 336,360 บาท		
5. นักวิเคราะห์ ฯ จำนวน 1 อัตราเดือนละ 30,220 บาท รวม 362,640 บาท		
6. นักจัดการงานทั่วไปจำนวน 1 อัตรา เดือนละ 27,350 บาท รวม 328,200 บาท		
7. เจ้าพนักงานธุรการจำนวน 1 อัตรา เดือนละ 27,195 บาท รวม 326,340 บาท		
8. เจ้าพนักงานป้องกันฯจำนวน 1 อัตรา เดือนละ 21,190 บาท รวม 254,280 บาท		
9. นักวิชาการสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา เดือนละ30,610 บาท รวม 367,320 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด)"		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	15,120 บาท
เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ(พ.ส.ร.)เดือนละ 1,260 บาท ตาม ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่องแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง รายละเอียดแจ้งตามหนังสือจังหวัดชัยภูมิ ที่ ชย 0023.2/ 5369 ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
1.เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต. ระดับ 8 เดือนละ 7,000 บาท 2.ค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงินประจำตำแหน่งระดับ8เดือนละ 7,000 บาท 3. เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป เดือนละ 3,500 บาท ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล (แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 43) พ.ศ. 2559 ประกาศ ณ วันที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,776,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจของสำนักปลัดดังนี้ 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 12,740 บาท จำนวน 152,880 บาท 2. คนงานประจำรถขยะ จำนวน3อัตรา เดือนละ 12,700 บาท/อัตรา และ คนงานทั่วไปจำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 565,200 บาท 3. พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 12,210 บาท จำนวน 146,520 บาท 4. พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 12,830 บาท จำนวน 153,960 บาท 5. พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 13,880 บาท จำนวน 166,560 บาท 6. นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 13,270 บาท จำนวน 159,240 บาท 7. แม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 108,000 บาท 8. คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท/อัตรา จำนวน 324,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	153,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ ของสำนักปลัด ดังนี้ 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,265 บาท 2. คนงานประจำรถขยะ จำนวน 3อัตรา เดือนละ 1,305 บาท และจำนวน 1อัตรา เดือนละ1,000 บาท 3. พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,765บาท 4. พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,185บาท 5. พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 195บาท 6. นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 765บาท 7. แม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท 8. คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด)		

งบดำเนินงาน	รวม	3,151,865 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	670,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	420,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 370,000 บาท, ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต 50,000 บาท. ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3072 ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 เรื่อง แนวทางการเบิกจ่ายเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 5) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของอบต.ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	180,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านพักให้กับพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบและหนังสือสั่งการ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 3) หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,509,465 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายเอกสาร แผนพัฒนาท้องถิ่น , ข้อบัญญัติ ฯ ค่าจ้างทำของ และงานอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าเบี้ยประกันภัย	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยต่างๆ เช่นประกันภัยรถส่วนบุคคล ขององค์การบริหารส่วนตำบลโอโล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
รายจ่ายค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่น ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 20,0000 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		
รายจ่ายค่าจ้างเหมาคนงาน	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่น ค่าจ้างเหมาคนงาน 2 คนๆ ละ 90,000 บาท หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		
รายจ่ายค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		
รายจ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	153,465 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งที่ได้มาซึ่งบริการใดๆเช่นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆของผู้บริหาร,สมาชิกฯ,พนักงาน,พนักงานจ้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>		

<p>รายจ่ายค่าจ้างวัดสอบเขตที่สาธารณประโยชน์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างวัดสอบเขตที่สาธารณประโยชน์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</p> <p>(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะกรรมการ ตามหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ ฯ</p> <p>"เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)"แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า 80 ลำดับ 1</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการอมรมสัมมนาเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมสัมมนาเพิ่มศักยภาพในการทำงานของคณะผู้บริหาร</p> <p>สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า 80 ลำดับ 2</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559</p> <p>3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายเพื่อการเลือกตั้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งตามหนังสือ ด่วนมีสุด ที่ มท 0808.2/ว3886 ลว.28 มิ.ย. 62 เรื่องชักซ้อมแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่มท.0808.2/ว3675 ลว.6 ก.ค.61 ของ อปท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	จำนวน	480,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของสำนักงานปลัด เช่น ล้างเครื่องปรับอากาศ เปลี่ยนน้ำมันเครื่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)</p>	จำนวน	200,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	600,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ สิ่งของต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ธงชาติ หมึก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังน้ำ ไม้กวาด น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ถังขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งเช่นแบตเตอรี่ยางในยางนอกแม่แรงล้อคเกียร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเบรก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ค่าจัดซื้อ จอบ พลั่ว มีด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	372,400 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของที่ทำการอบต.ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(สำนักปลัด)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของที่ทำการอบต.ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	8,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโทรศัพท์เช่นค่าบริการขอเลขหมาย โทรศัพท์ ค่าติดตั้ง ค่าดำเนินการอื่นๆ ค่าโทรศัพท์ประจำของที่ทำการ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์บัตรและค่าฝากส่งไปรษณีย์ภัณฑ์และอื่น ๆ ที่ใช้ในการติดต่อราชการของสำนักงานปลัดตลอดจนเป็นค่าฝากส่งเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมหรือโครงการต่างๆของ อบต.ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	27,000 บาท
1. ค่าบริการอินเทอร์เน็ต จำนวน 10,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
2. ค่าปรับปรุงเว็บไซต์ ดูแลระบบและเซาโดเมน จำนวน 17,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเว็บไซต์ ดูแลระบบและเซาโดเมน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		

งบลงทุน	รวม	179,900 บาท
 ค่าครุภัณฑ์	รวม	179,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บานพับ	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 หลังๆละ 5,500 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์2562)		
1.มีมือจับชนิดบิด		
2.มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
3.คุณสมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลื่นชัก	จำนวน	7,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 4 ลื่นชัก จำนวน 1 หลังๆละ 7,900 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์2562)		
1.มีหูลื่นชัก		
2.คุณสมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ สำนักงานปลัด		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	150,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงและค่าซ่อมแซมโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของสำนักปลัด ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)"		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
 รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างสถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ จำนวน 25,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสถานศึกษาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการของ อบต.โกล้อ อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
 เงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน อบต.โกล้อ อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ในการดำเนินงานตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน อบต. ปี2563 ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
(สำนักปลัด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้"		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 80 ลำดับที่ 5		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,873,819 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,037,636 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,037,636 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,304,040 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัด กองคลัง ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย</p> <p>1.นักบริหารงานการคลัง(ต้น)(38,520 X 12) จำนวน 1 อัตรา 462,240.00 บาท</p> <p>2.นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ(28,560 X 12) จำนวน 1 อัตรา 342,720.00 บาท</p> <p>3.เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน(21,620 X 12) จำนวน 1 อัตรา 259,440.00 บาท</p> <p>4.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน (19,970 X 12) จำนวน 1 อัตรา 239,640.00 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย (3,500 X 12) จำนวน 1 อัตรา 42,000.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	225,480 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ สังกัด กองคลัง ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย</p> <p>1. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (18,790X12) จำนวน 1 อัตรา 225,480.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	406,116 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป ประกอบด้วยดังนี้		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(12,621X12) จำนวน 1		
อัตรา 151,452.00 บาท		
2. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ(12,222X12) จำนวน 1 อัตรา146,664.00		
บาท		
3. คนงานทั่วไป(ผช.จนท.จัดเก็บรายได้) (9,000X12) จำนวน 1		
อัตรา 108,000.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไปและตามภารกิจ ประกอบด้วยดังต่อไปนี้		
1 ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (2,000X12) จำนวน 1 อัตรา 24,000.00		
บาท		
2 ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ (2,000X12) จำนวน 1 อัตรา 24,000.00		
บาท		
3 คนงานทั่วไป(ผช.จนท.จัดเก็บรายได้) (1,000X12) จำนวน 1		
อัตรา 12,000.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	751,183 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	398,903 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	161,303 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและ		
พนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)		
ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทน		
อื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี		
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว		
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการ		
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครอง		
ส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย		
1. นักบริหารงานการคลัง (ต้น) (38,520 X 1) จำนวน 1 อัตรา		
38,520.00 บาท		
2. นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ (28,560 X 1)		
จำนวน 1 อัตรา 28,560.00		
3. เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน (21,620 X 1) จำนวน 1 อัตรา		
21,620.00 บาท		
4. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน (19,970 X 1)		
จำนวน 1 อัตรา 19,970.00 บาท		
5. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (18,790X 1) จำนวน 1 อัตรา		
18,790.00 บาท		
6. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (12,621X1) จำนวน 1 อัตรา		
12,621.00 บาท		
7. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ (12,222X1) จำนวน 1 อัตรา 12,222.00		
บาท		
8. คนงานทั่วไป(ผช.จนท.จัดเก็บรายได้) (9,000X1) จำนวน 1		
อัตรา 9,000.00 บาท		
(เงินเดือน กองคลัง 161,303X 1 เท่า)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. พระราชกฤษฎีกา ค่าเช่าบ้านข้าราชการ (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0803.3/ว4264 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2561 เรื่อง แจกแนวทางปฏิบัติในการ เบิกจ่ายค่าเช่าบ้านข้าราชการ</p> <p>(นักวิชาการเงินฯ= 5,000*12)60,000.00 บาท (จพง.พัสดุ= 4,000*12) 48,000.00 บาท (จพง.จัดเก็บ= 4,000*12) 48,000.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	156,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน</p> <p>1. นักบริหารงานการคลัง (25,000X2)+(4,800X1) 54,800.00 บาท</p> <p>2. นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ (4,800X1) 4,800.00 บาท</p> <p>3. เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน (7,200X1) 7,200.00 บาท</p> <p>4. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (4,800X1) 4,800.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	71,600 บาท
<p>ค่าใช้จ่าย</p>	รวม	220,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ งานการเงิน, พัสดุ, จัดเก็บรายได้ และงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการรถหน่วยประชาสัมพันธ์ภาชีเคลื่อนที่ ฯลฯ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรถหน่วยประชาสัมพันธ์ภาชีเคลื่อนที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ของผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานพัสดุเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ผู้ช่วยพนักงานธุรการ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ และคนงานทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000 บาท

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ งานการเงิน, พัสดุ, จัดเก็บรายได้ และงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ งานการเงิน, พัสดุ, จัดเก็บรายได้ , จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ภายในท้องถิ่น และงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ และพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การจัดเก็บรายได้ การจัดทำแผนที่ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุ ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 81 ลำดับที่ 11		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องใช้สำนักงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าวัสดุ	รวม	98,880 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของใช้ต่างๆ เช่น ใบบริว แบบพิมพ์ต่างๆ กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	8,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ (600 กม./ด*0.74 บาท/กม.*1 คัน* 20 กม./ลิตร) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของ เช่น แผ่นจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก ฯลฯ สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานหรือกิจการต่างๆ ขององค์กรตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	33,400 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางโทรคมนาคม กรณีบริการอินเทอร์เน็ตตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งบลงทุน	รวม	85,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์**รวม****85,000 บาท****ครุภัณฑ์สำนักงาน**

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน มีระบบ ฟอกอากาศ) จำนวน 47,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 47,000 บาท

ขนาด 36,000 บีทียู โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ดังนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่ยรวมค่าติดตั้ง
- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือ เครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่น ละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้

- ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน
- ชนิดติดตั้ง

สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ

6) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์

7) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ3) ให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการนโยบาย

พลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14

มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัด

พลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพ

สูง (EER) นอกเหนือจากการ

พิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ

- ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า

- ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากัน ให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์)

ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูงสามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า

8) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว

4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

9) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ

(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน

ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท

(2) ชนิดตั้งพื้น

ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท

(3) ชนิดติดตั้ง

ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

- ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(แบบติดผนัง มีระบบฟอกอากาศ) จำนวน 21,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบติดผนัง) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 21,000 บาท
- ขนาด 18,000 บีทียู โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ดังนี้
- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู
 - 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 - 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
 - 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งหมด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 - 5) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือ เครื่องผลิตประจุไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่น ละออง และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้
 - ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน
 - ชนิดติดผนัง
- สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ
- 6) มีความเหมาะสมเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 7) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ3) ให้เป็นไปตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ ครั้งที่ 3/2539 (ครั้งที่ 57) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2539 เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน โดยให้พิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีประสิทธิภาพสูง (EER) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา โดยใช้หลักการเปรียบเทียบคุณสมบัติ คือ
 - ถ้าจำนวนบีทียูเท่ากัน ให้พิจารณาเปรียบเทียบจำนวนวัตต์ที่น้อยกว่า
 - ถ้าจำนวนบีทียูไม่เท่ากันให้นำจำนวนบีทียูหารด้วยจำนวนวัตต์ (บีทียูต่อวัตต์)
- ผลที่ได้คือค่า EER ถ้าค่าของ EER สูง ถือว่าเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพสูงสามารถประหยัดพลังงานได้ดีกว่า
- 8) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
 - 9) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ
 - (1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน
 - ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท
 - ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท
 - (2) ชนิดตั้งพื้น
 - ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท
 - ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท
 - (3) ชนิดติดผนัง
 - ขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 17,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ตามบัญชี เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย
2. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
3. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
4. มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
5. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
7. มีแป้นพิมพ์และเมาส์
8. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 190,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 190,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท

" เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามโครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลวันปีใหม่ เทศกาลวันสงกรานต์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ 0808.2/ว 2373 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ และการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ . 2557
- 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย 0808.2/ว2721 ลว 18 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559(สำนักปลัด อบต.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้"

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการลดอุบัติเหตุ (ปีใหม่+สงกรานต์)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลวันปีใหม่ เทศกาลวันสงกรานต์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557		
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ 0808.2/ว 2373 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ และการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2557		
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย 0808.2/ว2721 ลว 18 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)		
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559(สำนักปลัด อบต.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 71 ลำดับที่ 2		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	40,000 บาท
"เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงไว้ใช้ขณะปฏิบัติงานของพนักงานดับเพลิง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด) "		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	9,720,170 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,060,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,060,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,583,240 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัด กองการศึกษา ประกอบด้วย		
1.นักบริหารการศึกษา(ต้น) เดือนละ 33,000 บาท12เดือน396,000 บาท		
2.นักวิชาการศึกษาเดือนละ17,570บาท12เดือน210,840บาท		
3.ครู คศ.2 เดือนละ28,340 บาท12เดือน340,080บาท		
4.ครู คศ.1 เดือนละ28,750 บาท12เดือน345,000บาท		
5.ครู คศ.1 เดือนละ28,190 บาท12เดือน338,280บาท		
6.ครู คศ.1 เดือนละ28,190 บาท12เดือน338,280บาท		
7.ครู คศ.1 เดือนละ27,650 บาท12เดือน331,800บาท		
8.ครู คศ.1 เดือนละ23,580บาท12เดือน282,960บาท		
ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง,ค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานส่วนตำบล ได้แก่ ผอ.กองการศึกษาฯนักบริหารงานการศึกษา(ต้น)จำนวน 1 อัตราเดือนละ3,500บาท12เดือน42,000บาท ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 	จำนวน	42,000 บาท
<p>เงินวิทยฐานะ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนค่าวิทยฐานะ ครูชำนาญการ จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 3,500 บาทจำนวน12เดือนเป็นเงิน 168,000บาท ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 	จำนวน	42,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษาเดือนละ20,820บาท12เดือน249,840บาท 2.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการเดือนละ13,540บาท12เดือน162,480บาท 3.ผู้ช่วยครูเดือนละ14,590 บาท12เดือน175,080บาท 4.ผู้ช่วยครูเดือนละ14,450 บาท12เดือน173,400บาท 5.ผู้ช่วยครูเดือนละ14,020 บาท12เดือน168,240บาท 6.ผู้ช่วยครูเดือนละ13,860 บาท12เดือน166,320บาท 7.ผู้ช่วยครูเดือนละ13,350 บาท12เดือน160,200บาท 8.ผู้ดูแลเด็กทั่วไปเดือนละ9,000 บาท12เดือน108,000บาท <p>ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 	จำนวน	1,363,560 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไปและภารกิจ ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการเดือนละ515บาท12เดือน6,180บาท 2.ผู้ช่วยครูเดือนละ65บาท12เดือน780บาท 3.ผู้ช่วยครูเดือนละ215บาท12เดือน2,580บาท 4.ผู้ช่วยครูเดือนละ695 บาท12เดือน8,340บาท 5.ผู้ดูแลเด็กทั่วไปเดือนละ1,000 บาท12เดือน12,000บาท <p>ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 	จำนวน	29,880 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	3,572,090 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	598,350 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	493,350 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จ่ายให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและมีสิทธิได้รับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว 4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ. 2562		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
 ค่าใช้จ่าย	รวม	1,418,900 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาหรือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	140,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร จัดทำวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็ก	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าในการดำเนินกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 2563 เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ,เงินรางวัล ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ อปท.ปี2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า73ข้อ5(กองการศึกษา)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าในการดำเนินกิจกรรมพัฒนาศักยภาพเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ อปท.ปี2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า73ข้อ13(กองการศึกษา)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ และพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น นักบริหารการศึกษา การบริหารหลักสูตรการจัดการศึกษา การจัดทำแผนการศึกษา เป็นต้น		
ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ(กองการศึกษา) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจัดการเรียนการสอน"รายหัว")	จำนวน	221,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน(130x1,700=221,000) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด) อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี</p> <p>"ศพด.วัดธาตุ(24x1,700) 40,800</p> <p>ศพด.บ้านโนนดินจี(60x1,700) 102,000</p> <p>ศพด.บ้านหนองแวง (46x1,700) 78,2000</p> <p>"</p>		
<p>ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2.แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า72ข้อ4ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน ใน ศพด.)	จำนวน	686,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ศพด.140X20X245 ตั้งไว้</p> <p>ศพด.วัดธาตุ24x20x245 =117600 บาท</p> <p>ศพด.บ้านโนนดินจี 60 x20x245=294,000 บาท</p> <p>ศพด.บ้านหนองแวง 46 x20 x 245= 225,400 บาท</p> <p>กรณีนักเรียนเพิ่มเติม 10x20x 245 = 49,000 บาท</p>		
<p>ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 262,740 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 423,260 บาท</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัดการศึกษาสำหรับศพด.	จำนวน	146,900 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายจัดการศึกษาสำหรับศพด.(ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน และค่ากิจกรรมผู้เรียน)(130x1,130=146,900) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด) อัตราคนละ 1,130บาท/ปี ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้</p> <p>1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	1,511,840 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของใช้ต่างๆ เช่น ไบโบลีต แบบพิมพ์ต่างๆ กระดาษแฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัด ในวัสดุ และครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	56,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของเช่น ถังน้ำ ไม้กวาด น้ำยาเช็ดกระจก น้ำยาถูพื้น น้ำยาล้างห้องน้ำ ถังขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (กองการศึกษา) กฎหมาย ระเบียบ และตามหนังสือสั่งการดังนี้ ตามระเบียบ กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 28(3)		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,295,840 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)โรงเรียนในพื้นที่ตำบลโกล (493x260x8)1,025,440		
1. โรงเรียนนเรศวรศึกษา (170x260x8) 353,600 บาท		
2. โรงเรียนโนนดินจี่ (145x260x8) 310,600 บาท		
3. โรงเรียนห้วยพลวง (51x260x8) 106,080 บาท		
4. โรงเรียนบ้านหนองแวง(127x260x8) 264,160 บาท		
ศูนย์พัฒนาฯ สังกัด อบต. โกล270,400 บาท		
1.ศพด.วัดธาตุ (24x260x8) 49,920 บาท		
2.ศพด.บ้านโนนดินจี่(60x260x8) 124,800 บาท		
3.ศพด.บ้านหนองแวง (46x260x8) 95,680 บาท		
ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้		
1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
2.แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า72ข้อ2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในสิ่งของ เช่นแผ่นงานบันทึกข้อมูล ดิสก์ฟลอปี้ ฯลฯ มาหรับใช้ในการปฏิบัติงานหรือกิจการต่าง ๆ ของกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	43,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโกล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วน ตำบลโกล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

งบลงทุน	รวม	115,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	115,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงต่ำ	จำนวน	18,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบพนักพิงต่ำ จัดหาพัสดุตามราคา ท้องตลาด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) ภาคผนวก บัญชีครุ ภัณฑ์ ผ.03 กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	9,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จัดหาพัสดุตามราคาท้อง ตลาด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) ภาคผนวก บัญชีครุภัณฑ์ ผ .03 กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ3ลิ้นชัก	จำนวน	6,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ3ลิ้นชัก จัดหาพัสดุตาม ราคาท้องตลาด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) ภาคผนวก บัญชี ครุภัณฑ์ ผ.03 กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์ใช้ในศพด. จัดหาพัสดุตามราคา ท้องตลาด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) ภาคผนวก บัญชีครุ ภัณฑ์ ผ.03 กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง จัดหาพัสดุตามราคาท้องตลาด ตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) ภาคผนวก บัญชีครุภัณฑ์ ผ.03 กอ งการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน จำนวน 16,000 บาท

- " -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องละ 16,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชี เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 2.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
 3. มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB"
 - " 4. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
 5. มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 6. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - "
 - " 7. มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 8. มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 9. สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
 - "

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) ภาคผนวก บัญชีครุภัณฑ์ ผ.03 กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก จำนวน 8,600 บาท

- " -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่องละ 4,300 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานตามบัญชี เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2562 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้
1. เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 2. มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 3. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
 - "
 - " 4. มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)
 5. มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 6. มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 7. สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
 - "

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) ภาคผนวก บัญชีครุภัณฑ์ ผ.03 กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คำบำรุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่ง ไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน

รวม 1,972,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 1,972,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 1,972,000 บาท

"-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนเกี่ยวกับอาหารกลางวันเด็กนักเรียนใน ตำบล ดังนี้

โรงเรียนนวมิตศึกษา จำนวน 170 x 20 x 200= 680,000 บาท

โรงเรียนบ้านโนนดินจิ จำนวน 145 x 20 x 200 = 580,000 บาท

โรงเรียนบ้านห้วยพลวง จำนวน 51 x 20 x 200 = 204,000 บาท

โรงเรียนบ้านหนองแวง จำนวน 127 x 20 x 200= 508,000 บาท

"

ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการดังนี้

1. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2. แผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า72ข้อ1ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รวม 570,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 310,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 170,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการขยะ

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการบริหารจัดการขยะ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาตำบล 2561-2565) หน้า 79 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการบริหารจัดการขยะ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559) 2.พระราชบัญญัติโรคพิษสุนัขบ้า พ.ศ. 2535 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (สำนักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565) หน้า 68 ลำดับที่ 2

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันโรคติดต่อต่างๆเช่นโรคมือเท้าปาก โรคไขหวัดใหญ่ เป็นต้น ซึ่งพบมากในกลุ่มเด็กเล็ก ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565) หน้า 68 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<p>โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและระงับโรคไข้เลือดออกไม่ให้เป็น ระบาด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565) หน้า 68 ลำดับที่ 1 ตั้งจ่าย จากเงินรายได้</p>	จำนวน	40,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยา เคมี, ทราเยอะเบรท, วัคซีนฉีดป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เป็นต้น ตั้งจ่าย จากเงินรายได้ (สำนักงานปลัด)</p>	จำนวน	140,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
<p>เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่าย โอน(โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข) เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตาม แนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 13 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลว.5 ก.ค. 61 เรื่องซักซ้อมแนวทางการตั้งงบ ประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุข ของ อปท.และหนังสือ มท.ด่วนที่สุด มท0808.2/3886 ลว.28 มิ.ย .2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (สำนักงานปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่น 2561-2565) หน้า 68 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	260,000 บาท
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนาว</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยหนาวภายใน ตำบล ตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 1) ระเบียบกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ ว่าด้วยสงเคราะห์ครอบครัวผู้มี รายได้น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง พ.ศ. 2552 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ของอปท.พ.ศ.2560แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่2)พ.ศ .2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 70 ลำดับที่4(สำนักปลัด)</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเด็กและสตรี(ด้านความรุนแรง)	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมเด็กและสตรี ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 67 ลำดับที่ 4</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,060,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,312,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,312,260 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	729,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองช่าง ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1. หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบด้วย</p> <p>1. ผู้อำนวยการกองช่าง $34,680 \times 12 = 416,160$ บาท</p> <p>2. นายช่างโยธาชำนาญงาน $26,130 \times 12 = 313,560$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1. หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	472,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานทั่วไป</p> <p>ผู้ช่วยช่างโยธา $13,420 \times 12 = 161,040$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยธุรการ $13,970 \times 12 = 167,640$ บาท</p> <p>พนักงานขับรถกระเช้า $12,000 \times 12 = 144,000$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	67,860 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างทั่วไปและตามภารกิจ</p> <p>ผู้ช่วยช่างโยธา $1,885 \times 12 = 22,620$ บาท</p> <p>ผู้ช่วยธุรการ $1,885 \times 12 = 22,620$ บาท</p> <p>พนักงานขับรถกระเช้า $1,885 \times 12 = 22,620$ บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	805,660 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	282,140 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	192,140 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) เป็นเงิน 92,140 บาท		
ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 เรื่องชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์เช่นคณะกรรมการตรวจการจ้างคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน ราชการอันเป็นประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
2. หนังสือสั่งการ กระทรวงการคลัง ที่ กค. 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560		
หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ จัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ ประกอบด้วย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ เช่น กรณีเร่งด่วน งานนโยบาย ฯลฯ		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน ราชการอันเป็นประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว4562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลฯ ตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559		
2. หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559		
เรื่องหลักเกณฑ์การวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 <p>เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงรักษาการศึกษาและค่าเล่าเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	145,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเบี้ยประกันภัย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยรถส่วนบุคคล(กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ		
<ol style="list-style-type: none"> ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 <p>เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
ค่าวัสดุ	รวม	370,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น แปรง ไม้ต่างๆ ปูน ซีเมนต์ ทราย หิน อิฐหรือซีเมนต์บล็อก เสียม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยาง ใน หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมัน เครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน ไปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	8,520 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางโทรคมนาคม กรณีบริการอินเทอร์เน็ตตำบลตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		
งบลงทุน	รวม	943,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	943,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
ค่าจัดซื้อรถสวนกลาง	จำนวน	868,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบ ไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแบริดเป็นกะบะสำเร็จรูปห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแบริด 4 ประตู เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ ราคารวมภาษีสรรพสามิตตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 79 ลำดับที่ 3		
ครุภัณฑ์สำรวจ		
ค่าจัดซื้อเทปวัดระยะเหล็กเคลื่อนไถล่อน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อเทปวัดระยะเหล็กเคลื่อนไถล่อน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

<p>ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) คุณลักษณะพื้นฐาน มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย มีความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง มีแป้นพิมพ์และเมาส์ ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)</p>	จำนวน	34,000 บาท
--	-------	------------

<p>ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm) มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้ - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนาตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)</p>	จำนวน	8,000 บาท
---	-------	-----------

<p>ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240)</p>	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงและค่าซ่อมแซมโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	230,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการขับเคลื่อนตามหลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขับเคลื่อนตามหลักของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬารององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 67 ลำดับที่ 2(สำนักปลัด)</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบพทบาทสตรี	จำนวน	30,000 บาท
<p> "เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพบพทบาทสตรี ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p> 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537</p> <p> 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p> 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p> 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3886 ลว.28 มี.ย.62</p> <p> ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาตำบลปี (2561-2565) "</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้านยาเสพติด	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมด้านยาเสพติดฯ ตามระเบียบ ดังนี้</p> <p> 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 เรื่อง มาตรการเร่งรัดด้านการปราบปรามและหยุดยั้งการแพร่ระบาดของยาเสพติด</p> <p> 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2348</p> <p> 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 67 ข้อ 5 สำนักงานปลัด</p>		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	800,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	800,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	800,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์(สนามบิณเกมส์)	จำนวน	500,000 บาท
<p> -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาตามโครงการกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์(สนามบิณเกมส์) เช่น ค่าตอบแทน,ค่าอาหาร,ค่าป้ายประชาสัมพันธ์,ค่าวัสดุ,ค่าจ้างเหมาบริการ,เงินรางวัล ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ อปท.ปี2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า73ข้อ6(กองการศึกษา)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนทั่วไป (โอลิมเกมส์)	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาประชาชนทั่วไปในพื้นที่ตำบลโอดตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนโอลิมเกมส์ เช่น ค่าตอบแทน, ค่าอาหาร, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าวัสดุ, ค่าจ้างเหมาบริการ, เงินรางวัล ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ อปท.ปี2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า73ข้อ7(กองการศึกษา)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	270,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	270,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสืบสานจารีตประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น(ประเพณีลอยกระทง)	จำนวน	230,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานลอยกระทง เช่น ค่าตอบแทน, ค่าอาหาร, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าวัสดุ, ค่าจ้างเหมาบริการ, เงินรางวัล ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ อปท.ปี2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า74ข้อ1(กองการศึกษา)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
โครงการสืบสานจารีตประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น(ประเพณีสงกรานต์ สรงน้ำพระภู ภูเขาสิงศักดิ์สิทธิ์)	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานตามโครงการสืบสานจารีตประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น(ประเพณีสงกรานต์ สรงน้ำพระภู ภูเขาสิงศักดิ์สิทธิ์) เช่น ค่าตอบแทน, ค่าอาหาร, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าวัสดุ, ค่าจ้างเหมาบริการ, ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ อปท.ปี2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)หน้า74ข้อ1(กองการศึกษา)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	500,000 บาท
งบลงทุน	รวม	500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	500,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนนภายในตำบล	จำนวน	300,000 บาท
เป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น ปรับปรุงถนน โดยลงหินคลุก เกรดถนน ซ่อมแซมถนน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (00240) แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 66 ลำดับที่ 310		
โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมปรับปรุงรางระบายน้ำ	จำนวน	100,000 บาท
เป็นค่าซ่อมแซมปรับปรุงรางระบายน้ำในเขตตำบลโอด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา (00240) แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 66 ลำดับที่ 309		

<p>โครงการฝังท่อระบายน้ำภายในตำบล ค่าฝังท่อระบายน้ำภายในพื้นที่ตำบลโอด ตามแบบ อบต.โอดกำหนด ตั้ง จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ โยธา (00240) แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 66 ลำดับที่ 308</p>	จำนวน	100,000 บาท
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	7,406,000 บาท
งบลงทุน	รวม	7,406,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	7,406,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
<p>โครงการ ก่อสร้างฝายชะลอน้ำ คสล. บ้านค้ำ หมู่ที่ 13 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายชะลอน้ำ บ้านค้ำ ม.13 ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 1.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 1.50 เมตร จำนวน 1 แห่ง (ตาม แบบ อบต.โอด) งานเรียงหิน หน้า 0.30 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 60 ตร .ม.หรือมีปริมาตรหินเรียงไม่น้อยกว่า 23.04 ลบ.ม.(ตามแบบอบต.โอด) สถานที่ก่อสร้าง บริเวณคลองปากคราช บ้านค้ำ หมู่ที่ 13 ตำบลโอด อำเภอกุฉีชัย จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 274,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 267 หน้า 62 ตั้ง จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	274,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโอด เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างจำนวน 20 จุด (ตามแบบ อบต.โอด) สถานที่ก่อสร้างถนนคสล.หน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโอด บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 ตำบลโอด อำเภอกุฉีชัย จังหวัดชัยภูมิ งบ ประมาณ 136,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 305 หน้า 66 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	136,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 เพื่อจ่ายเป็นค่า ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 ช่วง ที่ STA 0+000 -STA 0+045 เทคอนกรีตขนาด กว้าง 4.00เมตร ยาว 45.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 180.00 ตร.ม. (ตามแบบ ถนน-205/56) พร้อมป้ายประชา สัมพันธ์โครงการ จำนวน1ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายฝายร่องคูณ บ้าน ค้ำ หมู่ที่ 3 ตำบลโอด อำเภอกุฉีชัย จังหวัดชัยภูมิ งบ ประมาณ 100,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 45 หน้า 39 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ที่ 13 เพื่อจ่ายเป็นค่า โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ ที่ 13STA 0+150 -STA 0+367 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 217.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 651.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบ ถนน -205/56) สถานที่ก่อสร้าง สายสามแยกร่องแดง - ปากกระนวน บ้าน ค้ำ หมู่ที่ 13 ตำบลโอด อำเภอกุฉีชัย จังหวัดชัยภูมิ งบ ประมาณ 326,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 268 หน้า 62 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	326,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 10</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 10 STA 0+000 -STA 0+101 ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 101.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 303.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบ ถนน-205/56) STA 0+000 -STA 0+020 ถมดินกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 0.20 เมตร STA 0+015 วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 ? 0.30 X 1.00 เมตร จำนวน 4 ท่อน สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนายสนั่น - ศาลาริมคลอง บ้านโอล์ หมู่ที่ 10 ตำบลโอล์ อำเภอกุเชียว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 155,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 197 หน้า 55 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	155,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 สายข้างบ้านนางปอ ชลิ่งวิเชียร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 STA 0+000 - STA 0+051 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 127.50 ตร.ม. STA 0+000 - STA 0+020 ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบ ถนน-205/56) สถานที่ก่อสร้าง สายข้างบ้านนางปอ ชลิ่งวิเชียร บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 ตำบลโอล์ อำเภอกุเชียว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 64,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 214 หน้า 56 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	64,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 สายห้วยขา บ้านโอล์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 STA 0+000 -STA 0+255 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 765.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบ ถนน-205/56) สถานที่ก่อสร้าง สายห้วยขา บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 ตำบลโอล์ อำเภอกุเชียว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 380,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 213 หน้า 56 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	380,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 1</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 1 STA 0+000 -STA 0+343 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 343.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,029.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบ ถนน-205/56) สถานที่ก่อสร้าง สายโรงสีนายประยุทธ - นานาย สัมฤทธิ์ บ้านโอล์ หมู่ที่ 1 ตำบลโอล์ อำเภอกุเชียว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 518,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 10 หน้า 36 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	518,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโอล์ หมู่ที่ 11</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 STA 0+000 -STA 0+250 ถมดินกว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ลาดเอียง 1 : 1 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,500.00 ลบ.ม. ลงหินคลุกกว้าง 4.50 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 112.50 ลบ.ม. (เกรดเดออร์)</p> <p>STA 0+005 วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 0 0.60 X 1.00 เมตร จำนวน1แห่งรวม 10 ท่อน</p> <p>STA 0+070 วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 0 0.40 X 1.00 เมตร จำนวน1แห่งรวม 7 ท่อน</p> <p>STA 0+240 วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 0 0.40 X 1.00 เมตร จำนวน1แห่งรวม 7 ท่อน (ตามแบบ อบต.โอล์) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง สายข้างแควน้อย บ้านโอล์ หมู่ที่ 11 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 156,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 212 หน้า 56</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	156,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม บ้านค้ำ หมู่ที่ 3</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ขนาด 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 7 เมตร ชนิด 2 ช่องทาง จำนวน 1 แห่ง (ตามแบบทางหลวงชนบท) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้างลำห้วยวังบักตอบริเวณนางวิไลวรรณ บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 342,000 บาทปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 44 หน้า 39 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	342,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 ถนนลาดยางบริเวณหน้าบ้านนายกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 ขนาดกว้าง 0.50เมตร ยาว 9.50 เมตร ลึก 0.60 เมตร หนา 0.12 เมตร (ตามแบบ อบต.โอล์) สถานที่ก่อสร้าง ถนนลาดยางบริเวณหน้าบ้านนายกาย บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 85,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 232 หน้า 58 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	85,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8 ช่วงที่ 1 STA 0+000 -STA 0+019 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40เมตร ยาว 19.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร (ตามแบบ อบต.โอล์) ช่วงที่ 2 STA 0+025 -STA 0+210 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40เมตร ยาว 185.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร (ตามแบบ อบต.โอล์) ช่วงที่ 3 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 10.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร หนา 0.10 เมตร ฝาเหล็ก (ตามแบบ อบต.โอล์) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนายประยูร - สามแยกบ้านนางอำพร บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 358,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 49 ลำดับที่ 145</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	358,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 1 จำนวน 64,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 1 STA 0+000 -STA 0+045 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึก 0.40 เมตร(ตามแบบ อบต.โอล์)พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนางสำเนียง - บ้านนายวิสัย บ้านโอล์ หมู่ที่ 1 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉีขาว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 64,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 8 หน้า 36 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	64,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 จำนวน 70,000 บาท</p> <p>สายบ้านนางนวลตา - ที่นางไร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 STA 0+000 -STA 0+050 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร (ตามแบบ อบต.โอล์) สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนางนวลตา - ที่นางไร บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉีขาว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 70,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 234 หน้า 58 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	70,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 จำนวน 173,000 บาท</p> <p>สายประตูโขงวัดฝิ่งทิศตะวันออก - สีแยกบ้านนางวิสัย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 ด้านขวา STA 0+000 -STA 0+050 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร (ตามแบบ อบต.โอล์) STA 0+000 -STA 0+050 เทศคอนกรีตขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 50 ตร.ม. (ตามแบบ อบต.โอล์)ด้านซ้าย STA 0+000 -STA 0+050 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40เมตร ยาว 50.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร (ตามแบบ อบต.โอล์) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายประตูโขงวัดฝิ่งทิศตะวันออก - สีแยกบ้านนางวิสัย บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉีขาว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 173,000 บาทปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 233 หน้า 58ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	173,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 10 จำนวน 117,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโอล์ หมู่ที่ 10 STA 0+000 -STA 0+078 ก่อสร้างร่องระบายน้ำขนาดกว้าง 0.40เมตร ยาว 78.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร (ตามแบบ อบต.โอล์) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านอาจารย์สะอาด - สีแยกบ้านอาจารย์ราเพย บ้านโอล์ หมู่ที่ 10 ตำบลโอล์ อำเภอกุฉีขาว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 117,000 บาทปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 199 หน้า 55ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	117,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำ บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 12</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงสูบน้ำ ของ อบต.โอด ปริมาณงาน ก่อสร้างโรงสูบน้ำ กว้าง 2.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง พร้อมติดตั้งระบบ (ตามแบบ อบต.โอด) สถานที่ก่อสร้าง บริเวณคันหนองแห้ง บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 12 ตำบลโอด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 123,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)ลำดับ 306 หน้า 66</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	123,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ปริมาณงาน</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.วางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.ชั้น 3 0 0.80 X 1.00 เมตร จำนวน 93 ท่อน (ตามแบบ อบต.โอด) 2.ก่อสร้างบ่อพัก คสล.ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 1.10 เมตร สูง 1.80 เมตร จำนวน 11 แห่ง(ตามแบบ อบต.โอด) 3.ถมดินบริเวณวางท่อระบายน้ำ คสล.และบ่อพัก คสล. พร้อมเกลดเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย(เกรดเตอร์) (ตามแบบ อบต.โอด) 4.ถมดินถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 119.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตรลาดเอียง 1:1 ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 118.00 ลบ.ม. พร้อมเกลดเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย(เกรดเตอร์) 5.ฝาร่องระบายน้ำ ฝาเหล็ก กว้าง 0.40 เมตร ยาว 7.00 เมตร (ตามแบบ อบต.โอด) 6.ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 119.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตรลาด ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 41.65 ลบ.ม. พร้อมเกลดเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย(เกรดเตอร์) สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนางทองเพชร - ถนน คสล. บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลโอด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 406,000 บาทปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี (2561-2565) ลำดับ 170 หน้า 52ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 	จำนวน	406,000 บาท
<p>โครงการซ่อมแซมติดตั้งบานระบายน้ำเหล็ก บ้านค้ำ หมู่ที่ 3</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมติดตั้งบานระบายน้ำเหล็ก บ้านค้ำ ม.3 ปริมาณงาน จำนวน แห่ง (ตามแบบ เลขที่ 31837) สถานที่ก่อสร้าง บริเวณลำห้วยร่องคูณ บ้านค้ำ หมู่ที่ 3 ตำบลโอด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 200,000 บาทปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 46 หน้า 39ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนต้น หมู่ที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนต้น หมู่ที่ 2</p> <p>ช่วงที่ 1 STA 0+000 -STA 0+228 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 228.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 912.00 ตร.ม. ช่วงที่ 2 STA 0+242 -STA 0+361 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00เมตร ยาว 119.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 476.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหลทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบ ถนน-204/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายบึงน้ำมัน - บ้านนายชรินทร์ บ้านโนนต้น หมู่ที่ 2 ตำบลโอด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 717,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 28 หน้า 38</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	717,000 บาท

<p>โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนกเขาทอง หมู่ที่ 4</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนกเขาทอง หมู่ที่ 4 STA 0+039 - STA 0+139 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบ ถนน-204/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายสามแยกป้อมยาม - วัดปานอุดมช่วงที่ 2 บ้านนกเขาทอง หมู่ที่ 4 ตำบลโอโล อำเภอกุเชียว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 254,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี (2561-2565) ลำดับ 70 หน้า 42</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	254,000 บาท
<p>โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 STA 0+000 -STA 0+060 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 300.00 ตร.ม. (ตามแบบ ถนน-204/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนายประมวล - บ้านนางสาคร บ้านโนนดินจี่ หมู่ที่ 12 ตำบลโอโล อำเภอกุเชียว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 150,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 235 หน้า 59</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8</p> <p>ช่วงที่ 1 STA 0+000 -STA 0+338 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 338.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,690.00 ตร.ม. STA 0+104 ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล . กว้าง 0.40 เมตร ยาว 9.50 เมตร ลึก 0. เมตร หนา 0.10 เมตร (ตามแบบ อบต.โอโล)</p> <p>ช่วงที่ 2เทคอนกรีต หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 50.00 ตร.ม.</p> <p>ช่วงที่ 3เทคอนกรีต หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 21.74 ตร.ม.</p> <p>ช่วงที่ 4เทคอนกรีต หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 49.65 ตร.ม.</p> <p>ช่วงที่ 5เทคอนกรีต หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 12.25 ตร.ม.</p> <p>ช่วงที่ 6เทคอนกรีต หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 13.50 ตร.ม.</p> <p>ช่วงที่ 7เทคอนกรีต หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 9.00 ตร.ม. ยกกระต๊บบ่ คสล.วางระบายน้ำ ยาว 32 เมตร(ตามแบบ อบต.โอโล) (ตามแบบ ถนน-204/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนายจ่น - บ้านนายใหม่ บ้านหนองแวง หมู่ที่ 8 ตำบลโอโล อำเภอกุเชียว จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 952,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 144 หน้า 49</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	952,000 บาท

<p>โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7 STA 0+000 -STA 0+150 เทคอนกรีตขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 750.00 ตร.ม.</p> <p>STA 0+000 -STA 0+070 ลงหินคลุกไหล่ทางข้างซ้ายกว้าง 1.00 เมตร</p> <p>STA 0+070 -STA 0+150 ลงหินคลุกไหล่ทางข้างซ้ายกว้าง 0.50 เมตร (ตามแบบ ถนน-204/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์</p> <p>โครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนายทองสา - บ้านนายสุนทร บ้านห้วยพลวง หมู่ที่ 7 ตำบลโอโล อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 381,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 123 หน้า 47</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	381,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 5</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 5 STA 0+000 -STA 0+305 ปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีตขนาดกว้าง 3.90เมตร ยาว 305.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,189.50 ตร.ม . (ตามแบบ บร -306/56)</p> <p>STA 0+305 -STA 0+471</p> <p>ปูผิวแอสฟัลติกคอนกรีตขนาดกว้าง 4.90เมตร ยาว 166.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 813.40 ตร.ม. (ตามแบบ บร-306/56) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย</p> <p>สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าบ้านนายสุบัน บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 5 ตำบลโอโล อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 507,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 88 หน้า 44</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	507,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงลงหินคลุกถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านนกเขาทอง หมู่ที่ 4</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงลงหินคลุกถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านนกเขาทอง หมู่ที่ 4 STA 0 + 000 - STA 0 + 520 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 109.20 ลบ.ม. พร้อมเกลดเกลี่ยปรับแต่ง (เกรดเดอร์) (ตามแบบ อบต.โอโล) สถานที่ก่อสร้าง สายต่อจากวัดปนาออดม - กุตะเกา บ้านนกเขาทอง หมู่ที่ 4 ตำบลโอโล อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 50,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 74 หน้า 42 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงลงหินคลุกถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 12</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่า ปรับปรุงลงหินคลุกถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 12 STA 1 + 500 - STA 4 + 000 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 525.00 ลบ.ม. พร้อมเกลดเกลี่ยปรับแต่ง (เกรดเดอร์) (ตามแบบ อบต.โอโล) สถานที่ก่อสร้างสายคลอง 2 ชวงสวนป่าส้ม - สามแยก บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 12 ตำบลโอโล อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 236,000 บาท</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 236 หน้า 59 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	236,000 บาท

โครงการปรับปรุงลงหินคลุกถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 5 จำนวน 47,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงลงหินคลุกถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 5 STA 0 + 000 - STA 0 + 500 ลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 500.00 เมตรหนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 105.00 ลบ.ม. พร้อมเกล็ดเกลี่ยปรับแต่ง (เกรดเตอร์)(ตามแบบ อบต.โอด) สถานที่ก่อสร้าง สายถนนลาดยางช่วงบ้านนางกนิษฐ์ - ถนนสายโปร่งงาม บ้านโนนดินจี หมู่ที่ 5 ตำบลโอด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 47,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 89 หน้า 44 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการปรับปรุงลงหินคลุกถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 จำนวน 65,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงลงหินคลุกถนนคันดินเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 STA 0 + 000 - STA 0 + 500 - ลงหินคลุกกว้าง 4.00 เมตร ยาว 500.00 เมตรหนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 140.00 ลบ.ม. พร้อมเกล็ดเกลี่ยปรับแต่ง (เกรดเตอร์)(ตามแบบ อบต.โอด) สถานที่ก่อสร้าง สายถนนลาดยางสายบ้านแท่น - สะพานหนองแวงใหญ่ บ้านหนองแวง หมู่ที่ 9 ตำบลโอด อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 65,000 บาทปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ลำดับ 171 หน้า 52 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
" เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามโครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้(กุดตะเกียบและกุหลาบ)ตั้งจ่ายจากรายได้ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557		
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ 0808.2/ว 2373 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ และการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ . 2557		
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย 0808.2/ว2721 ลว 18 ธันวาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)		
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559(สำนักปลัด อบต.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้"		

ค่าใช้จ่าย**รวม****50,000 บาท**

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการ รักษาน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรักษาน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537
 - 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 เรื่อง การดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)
 - 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559 เรื่อง โครงการ “รักษาน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน”
 - 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 79 ลำดับที่ 7

ค่าใช้จ่ายโครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติ ป่าไม้(ภูตะเภาและภูหยวก)

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุกทำลายทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้(ภูตะเภาและภูหยวก) ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) หน้า 78 ข้อ 1 (สำนักปลัด)

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	19,534,926 บาท
งบกลาง	รวม	19,534,926 บาท
งบกลาง	รวม	19,534,926 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	14,330,400 บาท

"เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

1.อายุ 60-69 ปี จำนวน 1,143คนๆละ 600 บาท/เดือน รวม 685,800 บาท/เดือน

2.อายุ 70-79 ปี จำนวน 510คนๆละ 700 บาท/เดือน รวม 357,000 บาท/เดือน

3.อายุ 80-89 ปี จำนวน 168 คนๆละ 800 บาท/เดือน รวม 134,400 บาท/เดือน

4.อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 17คนๆละ 1,000 บาท/เดือน รวม 17,000 บาท/เดือน

(คำนวณเปรียบเทียบ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.6/ว1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 ได้ดังนี้

งบประมาณปี 60+61+62/3+จำนวนที่ลงทะเบียนในระบบสารสนเทศฯ ดังนี้

นี้ $11,234,400+11,590,800+12,843,600/3=$

$11,889,600+1,440,000 = 13,329,600$) ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 146 ลงวันที่ 23 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการดำเนินงานเงินอุดหนุนทั่วไปเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ป่วยเอดส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1502 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2559 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ และรายการเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 70 ลำดับที่ 1

เบี่ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 4,224,000 บาท

"เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี่ยยังชีพผู้มีความพิการ จำนวน 440รายๆละ 800 บาท/เดือน(คำนวณเปรียบเทียบตามหลักเกณฑ์หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.6/ว1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 ได้ดังนี้ จำนวนเงิน ปี60+ปี61+ปี62/3 + จำนวนที่ลง ทะเบียนในระบบสารสนเทศ ดัง นี้ 3,888,000+3,897,600+3,897,600 /3 =3,894,400+326,400= 4,220,800 บาท)

ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
 - 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี่ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553
 - 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี่ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559
 - 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 118 ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี่ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี่ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553
 - 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0891.3/ว 3609 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการจ่ายเบี่ยความพิการ ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี่ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
 - 6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 146 ลงวันที่ 23 มกราคม 2560 เรื่อง แนวทางการดำเนินงานเงินอุดหนุนทั่วไปเบี่ยยังชีพผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ป่วยเอดส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
 - 7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1502 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2559 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ และรายการเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ
 - 8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.6 /ว1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 เรื่องการชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ และรายการเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 70 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

150,000 บาท

"เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 25รายๆละ 500 บาท/เดือน (คำนวณเปรียบเทียบตามหลักเกณฑ์หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.6/ว1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 ได้ตั้งนี้จำนวนเงิน ปี 60+61+62/3 + จำนวนที่ลงทะเบียนในระบบ

สารสนเทศ เป็น $114,000+120,000+120,000=354,000/3 = 118,000+30,000=148,000$ บาท)ตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

- 1) กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17
- 2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1198 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2560 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) หน้า 70 ลำดับที่ 3

สำรองจ่าย

จำนวน

150,000 บาท

"เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินการ ในกรณีที่เป็นเช่น การเกิดอหิวาต์ วาตภัย อัคคีภัย ภัยพิบัติต่างๆ รวมทั้งปัญหาที่สร้างความเดือดร้อนให้กับประชาชนโดยส่วนรวมและอยู่ในภาวะที่จำเป็นเร่งด่วน ตามพระราชบัญญัติและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
 - 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4 /ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 เรื่อง การช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4224 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย น้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก และน้ำล้นตลิ่ง
 - 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการใช้จ่ายงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558 เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหายักษ์หนาว
 - 6) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 4515 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558/ เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาป้องกันอุทกภัย น้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก และดินถล่ม
 - 7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 843 ลงวันที่ 28 เมษายน 2559 เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหายักษ์แล้ง
 - 8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 เรื่อง การเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการปัญหาไฟป่าและหมอกควัน ประจำปี 2559
 - 9) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3358 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2553
 - 10) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 11) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นและจังหวัดที่ประสบสาธารณภัยตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
 - 12) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560
 - 13) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิ.ย.62
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้"

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

10,000 บาท

เบิกเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติ และ หนังสือสั่งการ ดังนี้

1. พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ประกาศในราชกิจจานุเบกษามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 9 ธันวาคม 2561 ซึ่งขยายความคุ้มครองไปถึงลูกจ้างชั่วคราวของส่วนราชการและลูกจ้างขององค์กรที่มีได้มีจุดประสงค์เพื่อแสวงหากำไรทางเศรษฐกิจ เพื่อให้ลูกจ้างได้รับสิทธิคุ้มครองกรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย ทุพพลภาพ ตายเนื่องจากการทำงานให้แก่นายจ้าง
2. หนังสือประกันสังคม ที่ รง 0625/ว5344 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2561 เรื่อง การบังคับใช้พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน

224,500 บาท

"เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่องค์การบริหารส่วนตำบลจะต้องจ่ายเพื่ออุดหนุนเงินค่าเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง คิดเป็น $4,489,776 \times 5 / 100 = 224,488$ บาท ตามพระราชบัญญัติ และ หนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533
- 2) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจ่ายเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง
- 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 3)
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลว.ม.ย .62 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

จำนวน

190,000 บาท

"เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 190,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับองค์การบริหารส่วนตำบล ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์การบริหารจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบลในการให้บริการสาธารณสุข ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552
- 2) ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2557
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557
- 6) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1201 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2553 เรื่อง สอบถามการตั้งงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 7) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 เรื่อง การดำเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพ
- 8) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว1514 ลว.26 ก.ค.2554
- 9) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3886 / ลว.26 มี.ย.62 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ "

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(ก.บ.ท.)

จำนวน

256,026 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(ก.บ.ท.) ให้สำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
จำนวน 1% ของประมาณการรายรับตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีไม่
รวมเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินที่มีผู้ทศให้มารวมคำนวณ ตามพระราช
บัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณ
ตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1 ของประมาณการรายรับทุกประเภท
ประจำปี ตามงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (ยกเว้นพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มี
ผู้ทศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน) โดยในปี 2563 ได้ประมาณการ
ไว้ที่ 57,100,000 บาท คำนวณได้ ดังนี้ $57,100,000 -$
 $31,497,400 = 25,602,600 \times 1/100 = 256,026$ บาท ตามพระ
ราชบัญญัติ เบี้ยบ และหนังสือสั่งการดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546
- 3) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.5/ว 40 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมการ
ส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2559
- 4) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.5/ว 41 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2558 เรื่อง ชักซ้อมการ
ส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2559
- 5) หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 เรื่อง ชักซ้อม
การส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้"